
Příloha č. 1 

 

Stanovisko krajského úřadu 

jakožto pořizovatele Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje 

 

Návrh na pořízení 15. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje (dále též „ZÚR“) obsahuje 

veškeré náležitosti stanovené v § 42a odst. 2 stavebního zákona.  

Záměrem je vymezení koridorů dopravní infrastruktury, které umožní vybudování oboustranných 
odpočívek Soběslav a Strkov na dálnici D3.  

Dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, je odpočívka stavebně 
a provozně vymezená plocha dálnice, silnice nebo místní komunikace určená k bezúplatnému stání 

silničního motorového vozidla na dobu potřebnou pro zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního 

provozu a k odpočinku uživatelů, popřípadě k jejich občerstvení a k doplnění pohonných hmot. Dle 
příslušné prováděcí vyhlášky č. 104/1997 Sb. jsou odpočívky součástí dálnic a silnic pro motorová 

vozidla. 

ZÚR, v platném znění, vymezují dálnici D3 jako záměr D1, který je rozdělen do několika úseků. V souladu 

s výše uvedenou legislativou vymezují ZÚR, v platném znění, koridor pro odpočívku Chotýčany, která je 
v současnosti již provozována, jako úsek D1/10 výše uvedeného záměru D1. Z uvedených důvodů je 

tedy nutné i navrhované odpočívky Soběslav a Strkov řešit v ZÚR. 

Navrhované vymezení koridoru pro umístění odpočívek je značného rozsahu. Jedná se o území, ve 
kterém je dle současných podkladů (viz návrh na pořízení aktualizace ZÚR) možné navrhované 

odpočívky při splnění technických limitů a normových požadavků umístit. 

Navrhované vymezení koridorů bude v rámci zpracování návrhu 15. aktualizace ZÚR nutné podrobněji 

prověřit a posoudit. Dle současných informací od Ředitelství silnic a dálnic ČR probíhají práce na 

zpracování podrobnějšího průzkumu, který by měl zahrnovat analýzu a zhodnocení jednotlivých 
navrhovaných lokalit se zaměřením na morfologii terénu, limitující prvky ochrany životního prostředí, 

technické limity dálnice a normové požadavky vyplývající ze stávajících platných předpisů, a který by byl 
podkladem pro případné upřesnění navrhovaných koridorů. 

Na základě výše uvedeného považuje krajský úřad za vhodné zahájit 15. aktualizaci ZÚR, 

která by prověřila možné vymezení a rozsah koridorů pro umístění odpočívek Soběslav 
a Strkov. V souladu se závěrem stanoviska ministerstva životního prostředí nebude zpracována 

dokumentace SEA. 

 

 

 


